

اخبار



رشد ۱۴ درصدی ترافیک پایتخت نسبت به اول مهر سال گذشته

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران درخصوص ترافیک اولین روز مهر گفت: ترافیک اول مهر پایتخت نسبت به روز مشابه آن در سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشت.

به گزارش «ایران»، حمید برداردان در جلسه ستاد استقبال از مهر توضیح داد: در حال حاضر از مجموع ۱۵۰۰ دوربین حدود ۵ درصد خرابی داریم.

او با بیان اینکه برای اورهال دوربین‌های موجود قراردادی منعقد شد، افزود: به زودی نسل جدید دوربین‌ها که رصد و کنترل خودروهایی حمل بار است و نوع تردد را شناسایی می‌کند، بازرگاری می‌شوند. نا آلان به تکنیک نوع خودروها مشخص شده است و در مورد ۶۰۰ سامانه ثبت سرعت نیز مناقصه گذاشته شد تا سرعت متوسط بزرگراهی کنترل شود. به‌روزسانی سامانه زمان بندی چراغ‌های راهنمایی تقاطع‌ها با نریز با کمک گروه‌های دانشگاهی انجام دادیم و با همکاری مجموعه‌های مختلف سامانه دسترسی خودروهای امدادی را داریم که در صورت وقوع حادثه در صورت انسداد معابر آنها کمک می‌شود.

برداردان در ادامه اضافه کرد: در تاریخ اول مهر نسبت به شهریه ماه ۲۴ درصد رشد ترافیک داشتیم. ترافیک نسبت به روز مشابه در مهرماه سال گذشته ۱۴ درصد و ترافیک کل شبکه معابر حدود ۱۳ درصد رشد داشته است.

افتتاح ۵۰۰ مدرسه جدید «پرکت»

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از افتتاح ۴۴۳۵ امین مدرسه برکت برای توسعه عدالت آموزشی بویژه در مناطق محروم کشور همزمان با آغاز سال تحصیلی خبر داد.

به گزارش «ایران»، ۲۶۰۷ مدرسه با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام و ۲۰۲۸ مدرسه نیز پیش از این توسط بنیاد ۱۵ خرداد به طور صددرصدی احداث شده است.

سید امیرحسین مدنی با اشاره به افتتاح ۴۴۳۵ امین مدرسه برکت همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، گفت: ۵۰۰ مدرسه جدید برکت با مشارکت خیرین و وزارت آموزش و پرورش افتتاح و به ظرفیت زیرساخت‌های آموزشی کشور در مناطق محروم افزوده می‌شود.

برگزاری اردو برای هزار دانش‌آموز دختر غرب کشور

رئیس اردوگاه امام خمینی (ره) با بیان اینکه اردو برای هزار دانش‌آموز دختر غرب کشور برگزار می‌شود، گفت: این دانش‌آموزان در هفت رشته ورزشی با هم رقابت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، سردار سیدمحمد آقامیر در آیین افتتاح اردوی هزار دانش‌آموز دختر غرب کشور (آینده‌سازان انقلاب اسلامی) شامل دانش‌آموزانی از استان‌های کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی اظهار کرد: مجموعه اردوگاه امام خمینی (ره) با نگاه اثربخش و بلند رهبر



انقلاب، حفظ و مدیریت شده است و تلاش کردیم که دانش‌آموزان خاطره‌ای خوب از اردو داشته باشند.

وی با بیان اینکه بهترین خاطره در ذهن نوجوانان اردو و در کنار هم بودن است، افزود: در این اردوها شاهد مسابقات ورزشی و فعالیت‌های فرهنگی دانش‌آموزان هستیم. وی ادامه داد: در این اردو دانش‌آموزان در ۷ رشته ورزشی با یکدیگر رقابت می‌کنند و به شهرهای قهرمان جام قهرمانی اهدا و با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی کارنامه عملکرد شرکت‌کنندگان به آنها داده می‌شود.

آقامیر خاطرنشان کرد: این اردو به‌عنوان یک برنامه آموزشی طراحی و در آن کلاس‌هایی چون کارآمدی، کارآفرینی و هوش مصنوعی دیده شده است. رئیس اردوگاه فرهنگی ورزشی امام خمینی (ره) یادآور شد: یک بخش مهم این اردو خاطره‌نویسی است که به بهترین‌ها جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.

هزار دانش‌آموز دختر منتخب استان‌های غربی کشور به منظور شرکت در این اردوی آموزشی از شامگاه ۳۱ شهریور ماه در اردوگاه امام خمینی در شهرستان لوسان استان تهران حضور دارند؛ این رویداد دانش‌آموزی چهارم مهرماه و با معرفی برگزیدگان پایان می‌یابد.

«ایران» از ضرورت تزریق واکسن آنفلوانزا گزارش می‌دهد

فصل حولان و ویروس‌ها

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

این بیماری بودیم اما با کنارگذاشته شدن ماسک‌ها قطعاً در فصل آبان موجی از آنفلوانزا را در کشور شاهد هستیم.

توصیه متخصصان عفونی

با شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس کم‌کم سر و کله بیماری‌های تنفسی هم پیدا می‌شود به طوری که انواع ویروس‌های تنفسی همچون سرماخوردگی و آنفلوانزا از محیط‌های جمعی مثل مدارس به منازل کشیده می‌شود و به یکباره، موجی از بیماری‌های واگیردار را شکل می‌دهند که این امر فقط مفضل کشور ما نیست به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت برای پیشگیری از شدت این بیماری‌ها توصیه می‌کند که کودکان بالای ۶ ماه و مادران باردار که در معرض خطر از سوی این بیماری هستند، تزریق واکسن را انجام داده تا شاهد کاهش شدت ویروس آنفلوانزا در پاییز و زمستان باشیم و خطری جانان را تهدید نکنند.

دکتر عمادی می‌افزاید: افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، شیمی درمانی کردند، پیوند عضو انجام دادند، افرادی که داروهای تضعیف‌کننده سیستم ایمنی بدن را استفاده می‌کنند، دیابتی‌ها، شهروندانی که بیماری‌های قلبی و ریوی، خون‌وی و کلیوی دارند، افرادی که بیماری‌های نقص سیستم ایمنی بدن مثل اچ‌آی‌وی و ایدز دارند به عبارتی افرادی که آسیب‌پذیر هستند باید واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند چرا که اگر مبتلا شوند احتمال مرگ در آنها وجود دارد.

چه واکسنی تزریق کنیم؟

این متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری با بیان اینکه چند نوع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها به فروش می‌رسد، می‌گوید: سه نوع واکسن هلندی، فرانسوی و ایرانی در بازار موجود است که از لحاظ عملکرد تقریباً مشابه یکدیگر هستند و یک اثربخشی را دارند. تنها تفاوت در واکسن آنفلوانزای ایرانی فلوکاز است که فقط افراد بالای ۱۸ سال می‌توانند تزریق کنند. این واکسن نو ترکیب است

و این در حالی است که دو واکسن دیگر در داخل تخم‌مرغ رشد داده می‌شوند.

به گفته دکترعمادی، هرساله تعداد بسیاری از تخم مرغ‌ها توسط شرکت‌های تولیدکننده واکسن تهیه و ویروس درون تخم‌مرغ‌ها رشد داده می‌شود و بخشی آنتی ژن جدار خارجی را جداسازی می‌کنند و واکسن می‌کنند اما واکسن‌های نوترکیب به این صورت نیست و معمولاً این دسته از واکسن‌ها خطر کمتری دارند و ایمن‌تر هستند و مزیتی که واکسن ایرانی دارد میزان ۴ پرابری آنتی ژنی است که در آن وجود دارد. اما متأسفانه در فرهنگ ما همیشه گاردی نسبت به تولیدات ایرانی وجود دارد و مردم اطمینان کمتری به اثربخشی آنها دارند اما این درحالی است که این نوع واکسن هیچ تفاوتی با واکسن‌های خارجی ندارد و چه بسا برای افراد مسن عملکرد بهتری هم دارد اما

فقط افراد ۱۸ سال به بالا می‌توانند آن را تزریق کنند.

تزریق قبل از شروع موج آنفلوانزا

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه صرف نظر از برند و نوع واکسن آنفلوانزا آنچه که مهم است تزریق واکسن است، می‌افزاید: هزینه این نوع واکسن چه ایرانی و چه خارجی حدود ۳۰۰ هزار تومان است و بهترین زمان تزریق برای افرادی که خارج از کشور هستند، ۲۱ روز بعد از تزریق است تا در صورت بروز این نوع ویروس در کشور، ایمنی بدن افراد وجود خواهد داشت.

این متخصص بیماری‌های عفونی با اشاره به اینکه مردم گلابه می‌کنند که بعد از تزریق واکسن آنفلوانزا بیشتر بیمار می‌شوند، عنوان کرد:

مردم چه زمانی واکسن را تزریق می‌کنند، زمانی که بیماری شایع می‌شود و حدود دو هفته ازگزارش واکسن زمان بر است تا ایمنی در بدن ایجاد کند. افرادی که شکوه دارند از بیماری‌های مکرر بعد از تزریق، آن دسته‌ای هستند که برای تزریق دیر اقدام می‌کنند و بیماری در بدنشان به صورت کمون وجود دارد و بعد از تزریق تازه علائم ظهور پیدا می‌کند. در حالت عادی اگر واکسن را تزریق نکنند بین دو تا ۲۱ روز بعد علائم نمایان می‌شود به متوجه بیماری در بدن می‌شوند به همین دلیل این فکر وجود دارد که هنگامی که واکسن می‌زنند، سریع مریض می‌شوند.

جهش‌های ناگهانی ویروس آنفلوانزا

به گفته وی، ویروس آنفلوانزا مدام در حال تغییر است و پرهیمین اساس واکسن‌ها ساخته می‌شوند اما گاهی ممکن است واکسن

کودک با علائم سرماخوردگی به مدرسه نرود

این متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری با اشاره به باز شدن مدارس و شروع سال تحصیلی جدید که هر ساله مفران با آغاز فصل پاییز است، می‌گوید: چرخش بیماری‌های تنفسی میان دانش‌آموزان در این ایام عجیب نیست و موج بیماری‌ها را در آبان ماه شاهد خواهیم بود. آنچه که به‌عنوان توصیه می‌توان به خانواده‌ها و کودکان گفت، سستن مداوم دست‌هاست که می‌تواند جلوی انتقال ویروس از روی سطوح را بگیرد به این صورت که قبل از خوردن خوراکی‌هایشان حتماً دست‌ها شسته شود و به هیچ وجه دست‌های آلوده را به چشم‌ها و بینی‌شان نزنند چرا که ویروس از این طریق منتقل می‌شود. اگر کودکی علائم سرماخوردگی دارد، والدین نباید او را به مدرسه ببرند چرا که حضورش می‌تواند سایر همکلاسی‌ها را مریض کند و ویروس میانشان مدام در حال چرخش باشد.

وزیر بهداشت:

آموزش «سلامت» باید یک ساعت در هفته در مدارس ارائه شود



زندگی سالم و پیشگیری از بیماری‌ها را فراهم کنیم. وزیر بهداشت درباره گنجاندن امیدواریم با همکاری مشترک با وزارتخانه‌های «آموزش و پرورش» و «وزش و جوانان»، «شهرداری‌ها» و سایر مجموعه‌ها بتوانیم زمینه‌ساز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه فعالیت‌های اداره کل پایش سلامت دانش‌آموزان می‌بایست با حمایت‌های وزارت بهداشت تقویت شود، گفت:

براساس تفاهنامه‌های منعقد شده، رسیدگی به مسائلی مانند تغذیه، وزن و فعالیت‌های ورزشی دانش‌آموزان باید در کانون توجه قرار گیرد. دکتر ظفرقندی در حاشیه به صدا درآوردن زنگ سال تحصیلی جدید در دبیرستان «حسینیه» تهران اظهار کرد: سلامت باید از بدو تولد تا زمان مرگ در کانون توجه قرارگیرد نه اینکه در زمان بیماری به یک مؤلفه مهم تبدیل شود.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: سلامت و اهمیت این مؤلفه می‌بایست به وسیله «آموزش همگانی» و «آموزش و پرورش» برای مردم تشریح شود. آموزش «تغذیه سالم» و «ورزش کردن» و فعالیت‌هایی

کاهش سرفاصله زمانی حرکت تاکسی‌ها با بازگشایی مدارس

انتظار مسافران تاکسی پایتخت به گونه‌ای برنامه‌ریزی کردیم که بخشی از تاکسی‌های گردشگر کم مسافر، فعال هستند به ۴ خطی که مورد شناسایی قرار گرفته و دارای بیشترین تقاضای سفر نسبت به سایر خطوط هستند، اضافه شوند.

سال تحصیلی جدید با اعلام آماده‌باش کامل نیروهای نظارتی و استقرار واحدهای کنترل و نظارت تاکسیرانی در همه مناطق خطوط و پایانه‌های پر تراکم نظارت کافی خواهند داشت.

وی افزود: در طرح استقبال از مهر در راستای کاهش زمان

با اشاره به اقدامات سازمان تاکسیرانی در آغاز سال تحصیلی در مهر ماه بیان کرد: در ایام بازگشایی مدارس با افزایش ۳۰ درصدی سفرهای درون شهری مواجه هستیم، از این رو سازمان تاکسیرانی برای سرویس‌رسانی مطلوب به شهروندان در آغاز

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران روز گذشته درباره آغاز بازگشایی مدارس گفت: ناوگان تاکسیرانی در مهرماه افزایش یافته و کاهش سرفاصله زمانی حرکت تاکسی‌ها در ساعات پیک در دستور کار قرار گرفت و اجرایی شد. به گزارش «ایران»، شادی مالکی



حمل و نقل